

فوتبال در بازیهای المپیک

۱۹۶۰م

یوگسلاوها که سه بار در دور پایانی شکست خورده بودند و ناکام گردیدند، این بار تیم آماتور دانمارک را سه بر یک در هم کوبیدند و برنده مدال طلا شدند «میلان گالیچ» کاپیتان تیم ملی یوگسلاوی از فاصله ۳۰ متری یک گل به ثمر رسانید که در همان لحظه آغاز دیدار پایانی بود. ده دقیقه بعد «ژیلکوماتوش» نتیجه را دو بر صفر



کرد. در همان نیمه اول بر اثر توهین به داور مسابقه «گالیچ» اخراج شد و یوگسلاوی ۱۰ نفری بازی را به پایان برد. ضمناً یوگسلاوی در دور مقدماتی با بلغارستان برای راه یابی به دور پیش از پایان مساوی شد و با چرخش یک سکه صعود کرد. مجارستان با نتیجه دو بر یک بر ایتالیا غلبه کرد و برنده مدال برنز شد.

۱۹۶۴ توکیو

مجارستان اگر چه آن تیم دهه گذشته را نداشت ولی آنانکه به توکیو آمده بودند لایق بودند. فوتبال رشد کرده بود و شانزده تیم که به دور پایانی رسیده بودند در دیدارهای مقدماتی پیکارهای سختی را پشت سر نهادند. مجارها پنج بازی کردند و بدون شکست و مساوی کردن در برابر چک و اسلواکی با نتیجه دو بر یک به پیروزی رسیدند و مدالهای طلا را برگردان آویختند. آلمان شرقی هم با نتیجه سه بر یک در رده سوم ایستاد. این بازیهای تیمهای غنا، ژاپن، رومانی و یوگسلاوی را در ردیف پنجم شناخت.

۱۹۶۸ مکزیکوسیتی

تیم مراکش از بازی کردن با اسرائیل خودداری کرد. مجارستان یکبار دیگر قدرت خود را دیکته

کرد و در دور پایان چهار بر یک بلغارستان را شکست داد و قهرمان شد. برای رده بندی ژاپن موفق شد که میزبان بازیها مکزیک را دو بر صفر شکست دهد. این نخستین بار بود که یک تیم از آسیا برنده مدال برنز بازیها می شد.

۱۹۷۲ مونیخ

اروپای شرقی بر بازی های فوتبال با حاکم شد. لهستان و مجارستان به دور پایان بازیها رسیدند، شرایط جوی دشواری به وجود آورد و بارانی شدید می بارید. این بیست و یکمین بازی مجارها در بازیهای المپیک بود. در نیمه اول مجارستان با یک گل جلو افتاده بود، در نیمه دوم بادی سرکش می وزید در این رقابت تیم لهستان با به ثمر رسانیدن دو گل به پیروزی رسید. آلمان شرقی با شوری دو بر دو مساوی کرد و به مدال برنز رسید، شوری چهارم شد.

۱۹۷۶ مونترال

برای بار دوم دیدار پایانی در هوای نامساعد بارانی برگزار شد و تیم آلمان شرقی با چهار پیروزی و یک مساوی مدال طلا گرفت و با نتیجه ۳ بر یک تیم ملی لهستان پیروز شد. تیم شوری با نتیجه ۲



بر صفر برزیل را شکست داد و به مدال برنز رسید.

۱۹۸۰ مسکو

هفت تیم از شانزده کشوری که بازیهای «مسکو» را تحریم کردند، برای دور پایانی مسابقه های



حسین قراگزلو

E-mail:Gharagozlou@yahoo.com

فوتبال برگزیده شده بودند. عدم حضور آنها سبب شد که جانشینان ضعیف تری را برگزینند. در دیدار پایانی تنها یک گل به ثمر رسید و چکسلواکی با همان گل بر آلمان شرقی غلبه کرد و به قهرمانی رسید و شوری با نتیجه دو بر صفر در برابر یوگسلاوی در جای سوم ایستاد. این سومین باری بود که دور نهایی فوتبال بازیهای المپیک در هوای طوفانی برگزار می شد. یوگسلاوی چهارم و تیمهای الجزایر، کوبا، عراق و کویت پنجم شدند.

۱۹۸۴ لس آنجلس

نخستین بار بود که بازیکنان حرفه ای فوتبال اجازه یافتند که در بازیهای المپیک شرکت کنند. البته به یاد داشته باشیم که حرفه ای هایی که در جام جهانی در تیمهای اروپایی و آمریکای جنوبی عضویت یافته بودند حق ورود به بازیها را نداشتند. این تصمیم گیری سبب تغییر چهره در فوتبال «لس آنجلس» هم شد و آن تحریم بازی از سوی کشورهای شرقی بود، بنابراین برندگان مدالهای طلا، نقره و برنز که چکسلواکی، آلمان شرقی و شوری بودند حضور نداشتند. فرانسه و برزیل به دور پایانی رسیدند، فرانسه با دو گل به قهرمانی رسید و یوگسلاوی برنده مدال برنز شد. ایتالیا چهارم و کانادا، شیلی، مصر و آلمان پنجم شدند. دیدار تیمهای فرانسه و برزیل را ۱۰۱۷۹۹ نفر تماشا کردند و این یک رکورد برای بازیها در فوتبال المپیک بود.

۱۹۸۸ سنول

بیش از هر نکته ای که عنوان شده، دور از انتظار تیم ناشناخته «زامبیا» با نتیجه چهار بر صفر تیم ایتالیا را شکست داد و در پی این حادثه شوری با دو گل ایتالیا را ناکام ساخت. برزیل هم با ضربات پنالتی تیم آلمان را از ادامه رقابت بازداشت. بازیکن برزیلی «روماریو» با ثمر رسانیدن هفت گل در صدر گلزنان این بازیها قرار گرفت. شوری در فینال با نتیجه ۲-۱ به قهرمانی رسید و آلمان سه بر صفر ایتالیا را مغلوب ساخت. تیمهای آرژانتین، استرالیا، سوئد و زامبیا در رده چهارم تا رده هشتم قرار گرفتند.

۱۹۹۲ بارسلنا

این شانزدهمین باری بود که اسپانیا در بازیهای تابستانی شرکت می کرد، این بار او میزبان بود حاصل کار چهار مدال طلا بود که در «بارسلنا» به سیزده مدال رسید. تیم ملی فوتبال اسپانیا در پنج دیدار بدون خوردن گل به فینال رسید. این دیداری پرگل بود، نیمه نخست لهستان با یک گل پیش افتاده بود و در نیمه دوم تا ۱۵ دقیقه بر بازی مسلط بود در این هنگام «خوان کارلس» برای دیدن آخرین دور مسابقه ها وارد ورزشگاه شد. چهار دقیقه بعد «فراناندز» و آیلاردو با زدن ۲ گل بازی مساوی شد.

تصور این بود که بازی به وقت اضافه کشیده میشود ولی در لحظات پایانی گل ارزنده کیوکو اسپانیا را به قهرمانی رسانید. تیم غنا به نتیجه یک گل و شکست تیم ملی استرالیا به مدال برنز رسید. تیمهای ایتالیا، پاراگوئه، قطر و سوئد در رده های بعدی قرار گرفتند.

۱۹۹۶ آتلانتا

شانزده تیم در گروه مردان، هشت تیم در گروه زنان «برای نخستین بار» در بیست و ششمین دوره بازیهای المپیک «آتلانتا» شرکت داشتند. در گروه زنان تیم آمریکا به سهولت به دور پایانی رسید و در برابر تیم ملی زنان چین با نتیجه دو بر یک به پیروزی رسید. این دیدار را ۷۶۴۸۱ نفر تماشا کردند.

نروژ مقام سوم و برنده مدال برنز شد و تیمهای برزیل، آلمان، سوئد، ژاپن و دانمارک در ردیف های چهارم تا هشتم قرار گرفتند. تیم زنان نروژ با نتیجه دو بر صفر بر برزیل برتری یافت.

در گروه مردان تیم نیجریه در گروه چهارم پس از برزیل به دور دوم راه یافت نیجریه یک بر صفر بر مجارستان پیروز شد و با نتیجه دو بر صفر ژاپن را مغلوب کرد. در دور پایانی نیجریه بر آرژانتین غلبه کرد سه گل زد و دو گل خورد و برنده مدال طلا شد. بر سر مدال برنز نروژ دو بر صفر بر برزیل برتری یافت.

جام جهان نما آنتن ماهواره ای در شمال کالیفرنیا



بیش از ۲۳ کانال تلویزیونی و ۴ کانال رادیویی
۲۴ ساعته فارسی زبان و دیگر کشورهای جهان



دستگاههای کامل جدید ماهواره ای از ۱۹۹ دلار

جدیدترین رسیورها
و ارزانترین قیمت ها را ارائه میدهم!

هزینه نصب و مالیات به عهده خریدار میباشد

دستگاه کامل ماهواره ای
با جدیدترین رسیورها
با بهترین قیمت،
از ۱۹۹ دلار تا ۲۳۹ دلار

توجه

نصب کاملاً حرفه ای توسط متخصصین حرفه ای
LICENSED CONTRACTOR

با یکسال گارانتی نصب و دستگاه و در صورت نیاز به تعمیر،
در منزل خودتان تعمیر انجام میگردد!

رسیورهای کانال های ایرانی بدون نیاز
به ستلایت و یا هزینه ماهانه

✓ نصب فوری تصویر دیجیتال و صدای صاف با رسیورهای جدید دیجیتال کارتی ✓ بدون هزینه ماهانه

گران نخرید! Our equipments are brand new and we guaranty it. با ارزانترین قیمت ها!

Satellite Dish to watch Iranian TV & some other countries



کارت های اعتباری
پذیرفته میشود.

برای اطلاع بیشتر در مورد رسیورهای جدید با نرخهای مخصوص با فرزام تماس بگیرید.

(510) 773-7881

۷۸۸۱-۷۷۳ (۵۱۰)



کارت های اعتباری
پذیرفته میشود.